
（単位：円）

勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減

Ⅰ　資産の部

１流動資産
(1)預金現金

普通預金 20,865,770 25,638,134 ▲ 4,772,364
定期預金 0 0 0

現金預金合計 20,865,770 25,638,134 ▲ 4,772,364

(2)その他流動資産
中間管理事業未収金 602,245 0 602,245
育成基金事業未収金 0 16,890 ▲ 16,890
受託事業未収金 183,700 233,200 ▲ 49,500
その他未収金 582,969 569,749 13,220
仮払金 602,245 0 602,245
未収補助金 49,225,000 44,237,000 4,988,000
担い手事業用地 24,000,000 26,623,500 ▲ 2,623,500
貯蔵品 247,065 283,927 ▲ 36,862

その他流動資産合計 75,443,224 71,964,266 3,478,958

流動資産合計 96,308,994 97,602,400 ▲ 1,293,406

２固定資産
(1)基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 616,121,435 616,121,435 0
車輌運搬具 1 1 0
工具・器具 5 5 0

基本財産合計 631,121,441 631,121,441 0

(2)特定資産
退職給付引当資産 19,420,187 17,820,900 1,599,287

特定資産合計 19,420,187 17,820,900 1,599,287

(3)その他固定資産
車輌運搬具 1,250,544 10 1,250,534
工具・器具 11 11 0
備品 5 5 0
預託金（リサイクル） 44,440 47,870 ▲ 3,430
長期前払費用 215,781 0 215,781
出資金 350,000 350,000 0

その他固定資産合計 1,860,781 397,896 1,462,885

(4)その他無形固定資産
電話加入権 187,048 187,048 0

その他無形固定資産合計 187,048 187,048 0

固定資産合計 652,589,457 649,527,285 3,062,172

資産合計 748,898,451 747,129,685 1,768,766

Ⅱ　負債の部

１流動負債
未払金 37,582,164 35,191,727 2,390,437
未払法人税等 477,400 357,600 119,800
預り金 712,095 190,827 521,268
賞与引当金 2,224,128 1,839,165 384,963

流動負債合計 40,995,787 37,579,319 3,416,468

２固定負債
退職給付引当金 19,420,187 17,820,900 1,599,287
担い手事業借入金 24,000,000 26,623,500 ▲ 2,623,500
所有者不明農地事業借入金 969,822 849,675 120,147

固定負債合計 44,390,009 45,294,075 ▲ 904,066

負債合計 85,385,796 82,873,394 2,512,402

貸　　　借　　　対　　　照 　　　表　
令和  ６ 年　３ 月　３１ 日現在



勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減
Ⅲ　正味財産の部

１指定正味財産
基本財産(公社） 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 616,121,435 616,121,435 0
地方公共団体補助金 6 6 0

指定正味財産合計 631,121,441 631,121,441 0

（うち基本財産への充当額） (631,121,441) (631,121,441) (0

（うち特定資産への充当額） (          0) (　　　　　0) 0

２一般正味財産 32,391,214 33,134,850 ▲ 743,636

（うち基本財産への充当額） (         0) (         0) (         0)

（うち特定資産への充当額） (         0) (         0) (         0)

正味財産合計 663,512,655 664,256,291 ▲ 743,636

負債及び正味財産合計 748,898,451 747,129,685 1,768,766



貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和6年3月31日現在

（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

－

１ 流動資産

(1) 預金現金

普通預金① 8,114,953 0 0 0 8,114,953

普通預金②（群馬銀行（普通一般)） 12,750,817 0 0 0 12,750,817

－ 定期預金 0 0 0 0 0

20,865,770 0 0 0 20,865,770

－ (2) その他流動資産

中間管理事業未収金 602,245 0 0 0 602,245

育成基金事業未収金 0 0 0 0 0

受託事業未収金 0 183,700 0 0 183,700

－ その他未収金 582,969 0 0 0 582,969

仮払金 602,245 0 0 0 602,245

未収補助金 47,645,000 1,580,000 0 0 49,225,000

－ 担い手事業用地 24,000,000 0 0 0 24,000,000

貯蔵品 247,065 0 0 0 247,065

その他流動資産合計 73,679,524 1,763,700 0 0 75,443,224

流動資産合計 94,545,294 1,763,700 0 0 96,308,994

Ⅰ　資産の部

科　　　目

　　現金預金合計

－1－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

－ ２ 固定資産

－ (1) 基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 616,121,435 0 0 0 616,121,435

車輌運搬具 1 0 0 0 1

工具・器具 2 3 0 0 5

基本財産合計 631,121,438 3 0 0 631,121,441

(2) 特定資産

退職給付引当資産 19,420,187 0 0 0 19,420,187

特定資産合計 19,420,187 0 0 0 19,420,187

(3) その他固定資産

車輌運搬具 9 1,250,535 0 0 1,250,544

工具・器具 5 6 0 0 11

備品 0 3 2 0 5

預託金(リサイクル) 0 0 44,440 0 44,440

長期前払費用 0 215,781 0 0 215,781

出資金 350,000 0 0 0 350,000

その他固定資産合計 350,014 1,466,325 44,442 0 1,860,781

(4) その他無形固定資産

電話加入権 0 0 187,048 0 187,048

その他無形固定資産合計 0 0 187,048 0 187,048

固定資産合計 650,891,639 1,466,328 231,490 0 652,589,457

資産合計 745,436,933 3,230,028 231,490 0 748,898,451

－2－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

Ⅱ　負債の部

１ 流動負債

未払金 34,889,297 2,692,867 0 0 37,582,164

未払法人税等 146,562 330,838 0 0 477,400

預り金 712,095 0 0 0 712,095

賞与引当金 2,224,128 0 0 0 2,224,128

流動負債合計 37,972,082 3,023,705 0 0 40,995,787

２ 固定負債

退職給付引当金 19,420,187 0 0 0 19,420,187

担い手事業借入金 24,000,000 0 0 0 24,000,000

所有者不明農地事業借入金 969,822 0 0 0 969,822

固定負債合計 44,390,009 0 0 0 44,390,009

－ 負債合計 82,362,091 3,023,705 0 0 85,385,796

－ Ⅲ　正味財産の部

１ 指定正味財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 616,121,435 0 0 0 616,121,435

地方公共団体補助金 3 3 0 0 6

指定正味財産合計 631,121,438 3 0 0 631,121,441

(うち基本財産への充当額) (631,121,438) (  3) (          0) (          0) (631,121,441)

(うち特定資産への充当額) (          0) (          0) (          0) (          0) (          0)

２ 一般正味財産 38,157,759 15,210,898 ▲ 20,977,443 0 32,391,214

(うち基本財産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

(うち特定資産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

正味財産合計 669,279,197 15,210,901 ▲ 20,977,443 0 663,512,655

負債及び正味財産合計 751,641,288 18,234,606 ▲ 20,977,443 0 748,898,451

－3－


